АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2017 № 3775
О внесении изменений в муниципальную
 программу городского округа Домодедово
«Культура городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы»,
утвержденную постановлением
Администрации городского округа Домодедово
от 10.11.2016 г. № 3537

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.09.2015  № 1955 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3537, следующие изменения:
1.1. Раздел  «Планируемые результаты реализации  муниципальной программы» Паспорта Программы дополнить строками следующего содержания:
     «
	Планируемые результаты реализации  муниципальной программы
	Очередной
финансовый год

2017
	1-й год планового
 периода
2018
	2-й год планового периода
2019
	3-й год планового периода
2020
	4-й год планового периода
2021

	Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха, %
	-
	34,4
	49,8
	64,2
	80,3

   »
1.2. Раздел  «Планируемые результаты реализации  муниципальной программы» Паспорта Программы дополнить строками следующего содержания:
     «
	Планируемые результаты реализации  муниципальной программы
	Очередной
финансовый год

2017
	1-й год планового
 периода
2018
	2-й год планового периода
2019
	3-й год планового периода
2020
	4-й год планового периода
2021

	Достижение в 2017 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 1 сентября 2017 года
по 31 декабря 2017 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников за I квартал 2017 года
	1,05
	-
	-
	-
	-

   »

1.3. Раздел «Планируемые результаты реализации подпрограммы» Приложение      № 2  «Паспорт подпрограммы 2. «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе дополнить строкой следующего содержания:

             «
	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Очередной
финансовый год

2017
	1-й год планового
 периода
2018
	2-й год планового периода
2019
	3-й год планового периода
2020
	4-й год планового периода
2021

	Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха, %
	-
	34,4
	49,8
	64,2
	80,3

                                                                                                                                                         »
1.4. Раздел «Планируемые результаты реализации подпрограммы» Приложение      № 3  «Паспорт подпрограммы 3. «Обеспечение деятельности Комитета по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово и подведомственных ему учреждений на 2017-2021 годы» к Программе дополнить строкой следующего содержания:
             «
	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Очередной
финансовый год

2017
	1-й год планового
 периода
2018
	2-й год планового периода
2019
	3-й год планового периода
2020
	4-й год планового периода
2021

	Достижение в 2017 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 1 сентября 2017 года
по 31 декабря 2017 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников за I квартал 2017 года
	1,05
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                         »
1.5 Приложение № 4 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Подпрограмма 2. «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства городского округа Домодедово на 2017-2021 годы Задача 1. Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры путем строительства, реконструкции, проведения капитального и текущего ремонта, благоустройства территории, технического переоснащения (количество объектов) дополнить строкой следующего содержания:
«
	Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Единица измерения
	Отчетный базовый период базовое значение показателя (на начало реализации программы)
	Очередной
финансовый год
2017
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год планового
 периода
2018
	2-й год планового периода
2019
	3-й год планового периода
2020
	4-й год планового периода
2021

Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха

	%
	-
	-
	34,4
	49,8
	64,2
	80,3

»
1.6 Приложение № 4 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Подпрограмма 3. «Обеспечение деятельности Комитета по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово и подведомственных ему учреждений на 2017-2021 годы Задача 1. Обеспечение эффективного выполнения полномочий Комитета по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово и функционирования подведомственных учреждений дополнить строкой следующего содержания:

«
	Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Единица измерения
	Отчетный базовый период базовое значение показателя (на начало реализации программы)
	Очередной
финансовый год
2017
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год планового
 периода
2018
	2-й год планового периода
2019
	3-й год планового периода
2020
	4-й год планового периода
2021

	Достижение в 2017 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 1 сентября 2017 года
по 31 декабря 2017 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников за I квартал 2017 года
	%
	-
	1,05
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                             »
2. Изменения указанные в пунктах 1.1, 1.3, 1.5 вступают в силу с 01.01.2018 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
  4 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Домодедово Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                                  А.В.Двойных
[bookmark: _GoBack]